
 

 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
All’Albo Pretorio on line e 

 al sito web dell’Istituto 

 

PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICHIESTA DI PREVENTIVO PER 

LA STIPULA DELLA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI CASSA PERIODO 01/01/2019 – 

01/01/2022. 

 

CIG N.Z2925B1E9A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che in data 31/12/2018 scade la convenzione di cassa con l’Istituto di credito Banca di Credito 

Popolare; 

PREMESSO che il servizio di cassa deve svolgersi con l’applicativo “ORDINATIVO INFORMATICO 

LOCALE” – OIL; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l'art.16 e l’art.34del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 (Regolamento concernente le 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"); 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 31/01/2017 con delibera n.116; 

VERIFICATO che la CONSIP SPA, Società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 

servizi informatici pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi con le caratteristiche 

tecniche richieste da questo Istituto; 

CONSIDERATO che l’ammontare della spesa da sostenere è inferiore all'importo di cui all’art. 34 c.1 del citato 

D.I. 44/2001 ; 

 

VISTA la delibera dell’ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo  inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

TENUTO CONTO dell'art. 63 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 15/01/2018 di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2018; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

ACQUISITO il CIG N.Z2925B1E9A dalla ANAC ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

PRESO ATTO che lo stipulando contratto non è soggetto al termine dilatatorio come previsto dall’art. 32, co 10 del 
D.L.vo n. 50/2016; 

 
 

DETERMINA 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVIGNANO CENTRO - C.F. 91011550612 C.M. CEIC868009 - 001 - SEGRETERIA

Prot. 0005279/U del 10/11/2018 13:45:04

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
L’avvio delle procedure di AFFIDAMENTO DIRETTO , ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) e b) del Decreto 
Legislativo n. 50 del 18/04/2016 per la stipula della convenzione per l'affidamento del servizio di cassa triennio 
01/01/2019- 01/01/2022. 

Art. 3 
Di scegliere , per motivi logistici, gli Istituti di credito  operanti con filiali o agenzie ubicate nel territorio  dei Comuni 
di Alvignano , Caiazzo e zone limitrofe secondo il criterio della vicinorietà  che dispongano dell’applicativo OIL 
previsto per legge.  
 
 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del Decreto 
Legislativo n. 50 del 18/04/2016 , nel rispetto del precedente art.3 e secondo i criteri stabiliti nella lettera d'invito. Sarà 
insindacabile diritto dell’Istituto quello di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, 
nonché quello di non procedervi affatto, qualora nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto 
dell’appalto. 
 
 

Art. 5 

La lettera di invito alla procedura, il capitolato generale di gara, la scheda di formulazione dell’offerta, la 

modulistica complementare e ogni altro documento afferente al bando vengono inviati agli Istituti di Credito 

operanti sul territorio dei Comuni di Alvignano ,Caiazzo e zone limitrofe secondo il criterio della vicinorietà  e 

pubblicati sul sito web dell’Istituto www.icalvignano.gov.it. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, il Responsabile unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico, 

Dott.ssa Aida Cortese. 

 
 

 
 

l'art.16 del Decreto I 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Aida CORTESE 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it
http://www.icfumasoni.gov.it/

